ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Совета по вопросу выявления и снижения административных барьеров совместно с субъектами предпринимательской деятельности и формированию резолюции по вопросу выявления и снижения административных барьеров.
г. Каргополь                                                                                               17  мая 2018 г.
Присутствовали:

	Купцов Владимир

Николаевич
	Первый заместитель главы муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район, заместитель председателя;

	              Члены Совета:

	Бобряшова Татьяна Сергеевна
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»;

	Куделькина Наталья Александровна
	Начальник МБУ «Проектно-планировочное бюро»;

	Бобошина Марина Владиславовна
	Начальник Каргопольского отделения ПАО «МРСК» Северо – Запада» филиал «Архэнерго»;

	Крехалева Светлана Вячеславовна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»;

	Оводова Елена Николаевна
	Директор МКУ «Управление дорожного хозяйства и инвестиционной деятельности»;

	Покрышкина Людмила Анатольевна
	Общественный представитель уполномоченного при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей в МО «Каргопольский муниципальный район»,
индивидуальный предприниматель;

	Попова Юлия Николаевна
	Инвестиционный куратор по Каргопольскому, Няндомскому и Коношскому районам;

	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	ИП Бондарук С.В.; ИП Усов И.В.; ИП Глущевский Д.Н.; ИП Замараев Е.А.; ИП Оводов П.Л..

Повестка заседания:

	1. Выявление и снижение административных барьеров совместно с субъектами предпринимательской деятельности.

	2. Формирование резолюции по вопросу выявления и снижения административных барьеров на территории Каргопольского района.

Слушали:
Первый заместитель главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район (заместитель председателя Совета) открыл заседание и предоставил слово инвестиционному куратору по Каргопольскому, Няндомскому и Коношскому раонах.
Попова Юлия Николаевна ознакомила с повесткой дня и рассказала, что такое административный барьер.
Административные барьеры - это избыточные обязанности, запреты, ограничения для предпринимателей, а также необоснованные расходы для бизнеса и т.д.
Выступающие по вопросу выявления и снижения административных барьеров: ИП Бондарук С.В.; ИП Покрышкина Л. А.; Бобошина М.В.; Оводова Е.Н.

Обсуждение административных барьеров для субъектов
малого и среднего предпринимательства на территории Каргопольского района.

Формирование резолюции по вопросу выявления и снижения административных барьеров.
Решили:
Сформированную резолюцию по выявленным административным барьерам направить в Правительство Архангельской области (Приложение).
Присутствовали: 13 человек.

	Первый заместитель главы

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район,

заместитель председателя:

	В.Н. Купцов

	Протокол вела:
	М.А. Самойлова